ATA N°010/2022
[bookmark: _GoBack]  Aos 12 dias do mês de maio de 2022, ás 19 horas reuniram- se na sala de comissões, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS os integrantes da Comissão de Orçamento, Finanças, Contas Públicas, Infraestrutura e Desenvolvimento para analisar o projeto de lei N°021/2022, de 05 de abril de 2022 o qual "AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTES DE SAÚDE, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." Onde em reunião, analisaram e opinaram pela aprovação de forma unânime, logo após passou a analisar o projeto de lei N°022/2022 de 19 de abril de 2022, o qual VISA E "AUTORIZA CESSÃO DE USO GRATUITA DE ÁREA DESTINADA A IMPLANTAÇÃO DE POÇO ARTESIANO, DENOMINADO CBO 10, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, Onde os integrantes dessa Comissão tiveram a aprovação ao Projeto N°022/2022 por unanimidade.  Em relação ao Projeto de lei N°023/2022 de 27 de abril de 2022(Poder Executivo), o qual “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE, POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E REDAÇÃO DE VERBA NO MONTANTE DE R$ 53.000,00(CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS ), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’, onde analisaram o projeto N°23/2022 e tiveram sua aprovação por unanimidade. Em seguida passaram a analisar o Projeto de lei N°024/2022, de 27 de abril de origem do poder (Executivo), O qual "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A SUBVENCIONAR A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS - APAE DE CAMPOS BORGES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Onde teve a aprovação ao Projeto N°024/2022 de forma unânime. Sem mais a declarar fica por mim assinada e pelos demais membros dessa Comissão.